АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ «УСТЬ-НАРИНЗОРСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     28 марта  2024 года                                                              № 14
с.Усть-Наринзор

 О запрете розничной продажи алкогольной продукции в особо важные даты на территории сельского поселения «Усть-Наринзорское»

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», согласно пункта 2 части1 статьи 3 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства	и оборота этилового спирта, алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края Администрация сельского поселения «Усть-Наринзорское» постановляет:

1.Запретить продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сельского поселения «Усть-Наринзорское»  в особо важные даты:
- 25 мая – Последний звонок
- 1 июня – Международный день защиты детей
- день села
- Выпускной вечер
- 27 июня -День молодёжи
- 1 сентября – День Знаний
- 2 сентября – первый день начала занятий в МОУ «Усть-Наринзорская ООШ»
- 11 сентября – Всероссийский день трезвости

2. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде  и официальном сайте Администрации сельского поселения
 «Усть-Наринзорское»
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после официального опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Усть-Наринзорское»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения
 «Усть-Наринзорское»                                                   А.Ю.Бочкарников